
 CITTÀ DI  ALTAMURA

Città Metropolitana di Bari

VI SETTORE REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE

OPERE PUBBLICHE

Piazza Municipio –  70022 –Altamura (BA) pec:
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it

ESITO DI GARA

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altamura – Piazza Municipio – 70022 Altamura

CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE: ITF47

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE:  procedura negoziata, ai sensi del dell'art. 50, comma 1, lettera c)
del d. lgs. n. 36/2023, previa consultazione di quindici operatori economici tra quelli iscritti al portale
telematico EmPULIA, per l’affidamento dell’intervento di adeguamento alla normativa antincendio
della scuola dell'infanzia “G.B. Castelli”
 
OGGETTO:  lavori di adeguamento alla normativa antincendio

VALORE APPALTO: €  259.085,43 

NATURA DEI LAVORI: adeguamento alla normativa antincendio

CIG: A0122E703D 

AGGIUDICAZIONE: Determinazione  dirigenziale n. 1768 del 27/10/2023

    CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, comma 4 D.Lgs. n. 36/2023

   O P E R A T O R I  E C O N O M I C I  I N V I T A T I :  n . 1 5

 RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA LOCALITÀ
1 CONVERTINI GIOVANNI IT03984710727 LOCOROTONDO
2 A.D. COSTRUZIONI GENERALI SRLS IT01271130773 MATERA
3 A.E.T. SERVICE S.R.L. IT04307280729 MODUGNO
4 ADDANTE GIOVANNI S.R.L. IT03380220727 PALO DEL COLLE
5 ADL COSTRUZIONI S.R.L. IT04228260727 BARI

6 ALA PROGETTAZIONE E COSTRUZIONI 
GENERALI SRL IT01500540768 SANT'ARCANGELO

7 ALFA IMPIANTI IT02665960759 GALATONE
8 ALTACOLOR SRL IT05266160729 ALTAMURA
9 ANACLETO LONGO S.R.L. IT04323830754 POGGIARDO

10 APPALTI SUD IT02763570732 GINOSA
11 ARTE & COSTRUZIONI SRL IT06945700729 ALTAMURA
12 BIANCO SRL IT02315840740 TORRE SANTA SUSANNA

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


13 CAMI COSTRUZIONI S.R.L. - 
UNIPERSONALE IT01726510769 OPPIDO LUCANO

14 EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS IT08114000725 ALTAMURA
15 MARTINELLI IT06483450729 MOLA DI BARI

NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 6

RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO

1 CAMI COSTRUZIONI S.R.L. - 
UNIPERSONALE

PE053626-23 25/09/2023 09:50:20

2 A.D. COSTRUZIONI GENERALI SRLS PE056655-23 29/09/2023 11:55:33
3 CONVERTINI GIOVANNI PE056854-23 30/09/2023 07:52:43
4 ALTACOLOR SRL PE056930-23 02/10/2023 10:14:53
5 ADDANTE GIOVANNI S.R.L. PE057235-23 02/10/2023 16:53:41
6 EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS PE057285-23 02/10/2023 19:35:51

NUMERO OFFERTE AMMESSE: 5

RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO

1 CAMI COSTRUZIONI S.R.L. - 
UNIPERSONALE

PE053626-23 25/09/2023 09:50:20

2 CONVERTINI GIOVANNI PE056854-23 30/09/2023 07:52:43
3 ALTACOLOR SRL PE056930-23 02/10/2023 10:14:53
4 ADDANTE GIOVANNI S.R.L. PE057235-23 02/10/2023 16:53:41
5 EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS PE057285-23 02/10/2023 19:35:51

NUMERO OFFERTE ESCLUSE:  1  –  esclusione automatica per  superamento soglia  anomalia,  ai  sensi
dell’art. 54, comma 1 del D. Lgs. n.36/2023 e dell’allegato II.A al suddetto D. Lgs.

RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO
A.D. COSTRUZIONI GENERALI SRLS PE056655-23

AGGIUDICATARIO: EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS,  con sede legale in Altamura (BA) alla Via Orazio
Persio n.40, C.F. e P. IVA 08114000725 - PEC: costruzionisina@pec.it 

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: €  183.468,96,  oltre a  € 3.272,60  per oneri  della sicurezza non
soggetti a ribasso, oltre IVA, giusta ribasso del 28,28%, da applicarsi ai prezzi unitari posti a base di gara

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  importo complessivo di € 186.741,56, comprensivo di € 3.272,60 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: l 'aggiudicatario, in sede di offerta, si è
riservato la facoltà di subappaltare le prestazioni e le lavorazioni appartenenti alla categoria OG1 nei
limiti stabiliti dall'art. 119 del Codice Contratti Pubblici,  nonché  le lavorazioni di cui alla categoria
OS24 (100%  - subappalto qualificante)

Altamura, 09 novembre 2023
       IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

    Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche

 F.to Ing. Biagio MAIULLARI


